Ostsachsischer Keglerverband e.V.

OKYV Liga Staffel 1
7. Spieltag Saison 2025/26

29.11.2025
Ergebnisse
SSV Turbine Dresden - SV Motor Sérnewitz 6 2 (3271:3103)
BSV Chemie Radebeul - TSV Blau WeiR Groditz 4 4 (3059 : 3080)
SG Einheit Dresden-Mitte - TSG Bernsdorf 8 0 (3247 : 2383)
Liebstadter SV - Dresdner SV 1910 2. 7 1 (3133 :3041)
Tabelle
pl. Club/Verein Sp. Gesamt . Auswarts Heim Sonder-
+P/-P +MP/-MP Schnitt | +P/-P +MP/-MP Schnitt | +P/-P +MP/-MP Schnitt | wertung
1. SG Einheit Dresden-Mitte 7 112:2 39:17 31258 4:2 11:13 3087,0 8:0 28:4 32423
2. SSV Turbine Dresden 7 110:4 33:23 3156,1| 4:2 12:12 3170,3| 6:2 21:11 3113,3
3. SV Motor Sérnewitz 7 | 9:5 35:21 31349 | 2:4 11:13 3101,7| 7:1 24:8 32348
4. BSV Chemie Radebeul 7 | 6:8 26:30 3093,2|1:5 8:16 30880 5:3 18:14 31088 'I\'e‘:;taer:
5. Liebstadter SV 7 | 6:8 22:34 29347|0:8 5:27 28727 6:0 17:7 31207 | spieitag
6. TSV Blau WeiR Groditz 7 5:9 27:29 3160,1| 1:7 9:23 31240 4:2 18:6 33045
7. Dresdner SV 1910 2. 7 (4:10 24:32 3060,7| 2:6 11:21 3069,5| 2:4 13:11 3025,7

Top Ten der Woche

Heim Auswarts
Teichmann, Mario 620 SSV Turbine Dresden Heise, Torsten 566 TSV Blau WeiR Groditz
Loscher, Sebastian 589 SG Einheit Dresden-Mitte Ronge, Stephan 542 TSG Bernsdorf
Damm, Klaus 585 SSV Turbine Dresden Lehmann, Sebastian 542 SV Motor Sérnewitz
Riiger, Frank 571 SG Einheit Dresden-Mitte Lehmann, Bruno 540 SV Motor Sérnewitz
Zechel, Volker 563 Liebstadter SV Nake, Dietmar 529 Dresdner SV 1910 2.
Kristmann, Marcus 549 Liebstadter SV Herzog, Olaf 529 SV Motor Sérnewitz
Miiller, Sven 543 SG Einheit Dresden-Mitte Wissel, André 522 TSV Blau Weil Groditz
Wojack, Uwe 533 Liebstadter SV P6hls, Martin 520 TSV Blau Weil Groditz
Tobar, Alexander 525 SSV Turbine Dresden Kunath, Lucas 520 TSV Blau Weil Groditz
Kulschun, Patrick 522 SG Einheit Dresden-Mitte Pogodda, Stefan 515 Dresdner SV 1910 2.
Top Ten der OKV Liga Staffel 1
PI. Spieler Verein Anz. Sp. GS AS HS heute SBL
1. Ronge, Stephan TSG Bernsdorf 7 550,53 545,50 570,67 542 608
2. Jutzi, Matthias TSV Blau WeiR Groditz 5 550,50 539,67 583,00 589
3. Ludwig, Henry SSV Turbine Dresden 7 547,81 551,33 537,25 520 575
4. Teichmann, Mario SSV Turbine Dresden 7 547,56 543,67 559,25 620 neu
5. Damm, Klaus SSV Turbine Dresden 5 546,44 544,50 550,33 585 neu
6. Ruger, Frank SG Einheit Dresden-Mitte 7 546,44 541,67 560,75 571 576
7. Loscher, Sebastian SG Einheit Dresden-Mitte 6 546,08 530,00 578,25 589 neu
8. Weigelt, lorg SV Motor Sérnewitz 4 545,00 537,00 561,00 571
9. Kunath, Lucas TSV Blau WeiR Groditz 5 544,00 530,00 600,00 520 600
10. Kristmann, Marcus Liebstadter SV 6 543,25 543,00 544,00 549 570



Spiel-Nummer: 235

Spielergebnisse

SSV Turbine Dresden 6 2 SV Motor Sornewitz
Damm, Klaus 585 3 1 1 542 Lehmann, Sebastian
Dietrich, Jens 501 1,5 1 2,5 506 Noack, Felix
Ludwig, Henry 520 3 1 1 490 Pappermann, Marcus
Erwerth, Michael A 520 2 1 2 529 Herzog, Olaf
Teichmann, Mario 620 4 1 0 540 Lehmann, Bruno
Tobar, Alexander 525 3 1 1 496 Pappermann, Daniel
2 Wertungspunkte 3271 16,5 2 7,5 3103 0 Wertungspunkte

A= ab 16. Wurf Uwe FleiBner
Spiel-Nummer: 236
BSV Chemie Radebeul 4 4 TSV Blau WeiR Groditz
Teuber, Jirgen 520 2,5 1 1,5 522 Wissel, André
Weich, Alexander 505 3 1 1 470 Thiele, Frank E3
George, André 492 3 1 1 482 Rothe, Thomas E1
Hempel, Erhard 522 2,5 1 1,5 520 Kunath, Lucas
Dombke, Oliver 504 2 1 2 520 Pohls, Martin
Hilbich, Thomas 516 0 1 4 566 Heise, Torsten
1 Wertungspunkt 3059 13 2 11 3080 1 Wertungspunkt
Spiel-Nummer: 237
SG Einheit Dresden-Mitte 8 0 TSG Bernsdorf
Miiller, Sven 543 3 1 1 496 Obermeyer, Lutz
Freudenberg, André 507 4 1 0 406 Obermeyer, Chris
Funke, Matthias 515 3 1 1 513 Belau, Thomas
Kulschun, Patrick 522 4 1 0 426 Friedrich, Florian
Loscher, Sebastian 589 4 1 0 542 Ronge, Stephan
Rlger, Frank 571 4 1 0
2 Wertungspunkte 3247 22 2 2 2383 0 Wertungspunkte
Spiel-Nummer: 238
Liebstadter SV 7 1 Dresdner SV 1910 2.
Kristmann, Marcus 549 3 1 1 529 Nake, Dietmar E1
Wojack, Uwe 533 4 1 0 486 Richter, Marc
Miihle, Maik 480 1 1 3 507 Roick, Robert
Ewald, Steffen 514 2 1 2 511 Nagy, Kevin
Ansorge, Jens 494 2 1 2 493 Kirsch, Andreas
Zechel, Volker 563 3 1 1 515 Pogodda, Stefan
2 Wertungspunkte 3133 15 2 9 3041 O Wertungspunkte

Ex - Anzahl Einsatze als Nichtstammspieler

Sebastian Hofmann
Staffelleiter



=l

Wi INID:VIiAWINIE

AA A D DR DD WWWWWWWWWRONNNNNNNNNRLDERRRR R B B B 2
NOUHMWOWNMPOWLOONODDONRARWNEREOLONDUONRWNREOUWLONONOMMWDNREO

48.

Spieler

Ronge, Stephan
Jutzi, Matthias
Ludwig, Henry
Teichmann, Mario
Damm, Klaus
Ruger, Frank
Loscher, Sebastian
Weigelt, Jorg
Kunath, Lucas
Kristmann, Marcus
Lehmann, Sebastian
Erwerth, Michael
Richter, Alexander
Lehmann, Bruno
P6hls, Martin
Belau, Thomas
Miiller, Sven
Dubiel, Torsten
Freudenberg, André
Herzog, Olaf

Tobar, Alexander
Richter, Marc
Breuer, Ronald
Zechel, Volker
Pappermann, Daniel
Aulhorn, Stephan
Wojack, Uwe
Wissel, André
Hilbich, Thomas
Pogodda, Stefan
FleiBner, Uwe
Noack, Felix
Pappermann, Marcus
Nagy, Kevin
Maruschke, Veit
Teuber, Jirgen
Weich, Alexander
Kulschun, Patrick
Kirsch, Andreas
Roick, Robert
Domke, Oliver
Ansorge, Jens
Obermeyer, Lutz
Funke, Matthias
Wolfram, Alexander
Friedrich, Florian

Rang- und Schnittliste OKV Liga Staffel 1 Saison 2025/26

Club/Verein

TSG Bernsdorf

TSV Blau WeiR Groditz
SSV Turbine Dresden

SSV Turbine Dresden

SSV Turbine Dresden

SG Einheit Dresden-Mitte
SG Einheit Dresden-Mitte
SV Motor Sornewitz

TSV Blau Wei Groditz
Liebstadter SV

SV Motor Sérnewitz

SSV Turbine Dresden
TSG Bernsdorf

SV Motor Sornewitz

TSV Blau Wei Groditz
TSG Bernsdorf

SG Einheit Dresden-Mitte
TSV Blau WeiR Groditz
SG Einheit Dresden-Mitte
SV Motor Sornewitz

SSV Turbine Dresden
Dresdner SV 1910 2.

BSV Chemie Radebeul
Liebstadter SV

SV Motor Sérnewitz

BSV Chemie Radebeul
Liebstadter SV

TSV Blau WeiR Groditz
BSV Chemie Radebeul
Dresdner SV 1910 2.

SSV Turbine Dresden

SV Motor Sornewitz

SV Motor Sérnewitz
Dresdner SV 1910 2.
Dresdner SV 1910 2.

BSV Chemie Radebeul
BSV Chemie Radebeul

SG Einheit Dresden-Mitte
Dresdner SV 1910 2.
Dresdner SV 1910 2.

BSV Chemie Radebeul
Liebstadter SV

TSG Bernsdorf

SG Einheit Dresden-Mitte
SSV Turbine Dresden
TSG Bernsdorf

Nach Spieltag 7

JG AK
Okt 82 Ma
Jan76 SenA
Okt 93 Ma
Sep 80 Ma
Mai76 SenA
Dez 80 Ma
Jul 86 Ma
Okt80 Ma
Apr 99 Ma
Jul 86 Ma
Okt 78 Ma
Feb 79 Ma
Okt 80 Ma
Aug 97 Ma
Jun 84 Ma
Dez60 SenB
Jun 87 Ma
Aug 76 Ma
Mrz 87 Ma
Jun75 SenA
Okt61 SenB
Mrz 99 Ma
Mrz65 SenB
Sep64 SenB
Aug92 Mi
Aug 80 Ma
Aug62 SenB
Nov86 Ma
Apr 79 Ma
Jun 87 Ma
Okt65 SenB
Jul 97 Ma
Aug92 Mi
Nov 91 Ma
Okt 97 Ma
Feb63 SenB
Okt 86 Ma
Dez 94 Ma
Dez74 SenA
Jan 96 Ma
Sep 86 Ma
Jun78 Ma
Apr73 SenA
Aug60 SenB
Jun79 Ma
Jun 98 Ma

[4)
550,53
550,50
547,81
547,56
546,44
546,44
546,08
545,00
544,00
543,25
542,06
540,25
533,56
531,50
530,70
529,87
529,06
528,00
526,63
526,11
526,00
524,63
524,44
523,33
519,08
517,83
517,58
517,30
515,56
512,90
511,83
510,88
510,63
508,67
508,08
506,92
506,75
506,44
506,40
502,87
500,33
495,25
483,50
479,69
460,83
422,83

Gesamt

Sp X MaP

A A N U OAIN N NN NDADAINDODARADNDTUOUOLOONNANNDRAR UYL ANODN LN LN

CONRPNR WWOURANNUUWNWNNWNUULDSEDEWWWWRUOBRNNWWRAEUR MG DO_OV

Range:

[4)
545,50
539,67
551,33
543,67
544,50
541,67
530,00
537,00
530,00
543,00
540,67
531,67
524,50
525,50
518,50
529,75
524,67
529,00
527,00
523,50
530,33
527,00
526,50
507,00
505,50
508,00
515,00
513,75
509,00
508,25
510,00
510,00
499,00
512,33
519,67
512,50
499,67
496,33
502,00
498,00
495,00
491,00
479,00
473,33
470,00
426,00

1 bis 47
Auswarts

Sp IMaP @ SaP
1,50
2,67
2,00
2,67
2,25
2,33
2,50
3,50
1,63
2,67
1,67
2,17
2,50
1,00
0,75
2,75
2,33
2,67
2,00
1,50
1,83
1,33
3,00
1,75
1,50
2,00
2,33
1,13
1,33
1,75
2,00
2,50
1,83
2,33
2,83
1,00
2,33
2,00
1,50
1,75
1,50
2,00
1,50
1,00
0,00
0,00

Mok W Ww W N ADWWNWWWWNDRA WA WRNNNWWNWWWANDNNWWWANNWNWWWAN
OO O R RFPRORREPLEPRONNNNOROORORRNRRERERRWRWRORNRNONERNNIERRNN

[9)
570,67
583,00
537,25
559,25
550,33
560,75
578,25
561,00
600,00
544,00
546,25
566,00
551,67
543,50
579,50
530,33
542,25
525,00
525,50
531,33
513,00
517,50
520,33
556,00
546,25
527,67
525,33
531,50
535,25
531,50
515,50
513,50
545,50
497,67
473,33
495,75
528,00
536,75
524,00
522,33
511,00
508,00
497,00
498,75
451,67
419,67

Heim
Sp IMaP @ SaP
2,67
2,50
3,75
2,50
2,33
3,75
3,50
3,50
2,00
3,33
2,00
3,00
2,67
2,50
2,25
2,33
2,50
3,00
2,00
2,50
3,00
3,00
2,50
2,67
3,25
2,33
2,67
3,00
1,75
3,00
2,50
1,75
2,50
2,83
1,00
1,75
3,00
3,00
1,83
2,33
2,00
2,00
1,50
1,75
0,33
0,33

W W AN WA WWHAR WA WWLWUERARBMNNANWWLWAWWLWNNWAR-DNWONNWLWRANWRNOMNAEDNWDNADAENW
O ONOR R NNARAWNOWWRERNNNNNNARAWNNNNNRRERRNNER WWRLNARPENWRNW

29.11.2025
heute SBL 2
eute E/A
542 608
589
520 575
620 neu
585 neu
571 576
589 neu
571
520 600 1
549 570
542 558
A 566 1
582
540 544
520 608
513 555
543 563
555 1
507 538
529 533 1
525 546
486 553
550
563 neu
496 575 1
537
533 536
522 543
516 566
515 544 1
E 540 2
506 538
490 598
511 522
540
520 543
505 551 1
522 563
493 538
507 526
504 545
494 549
496 500 1
515 neu
471 1
426 439
neu
neu

Der Gesamtschnitt ergibt sich aus dem arithmetischen Mittel der Summe aller Auswartsspiele sowie dem Heimschnitt. Da somit (im Optimalfall) fur jede Bahn genau ein Wert in die Berechnung
eingeht, wird die Rangfolge anhand des Gesamtdurchschnittes bestimmt.
Beispiel: 3 Heimspiele (510, 520, 530 -> @ = 520); 3 Auswadrtsspiele (540, 530, 520) -> Gesamtschnitt = Mittelwert(® HS + alle Auswartsspiele) = Mittelwert (520 + (540 + 530 + 520)) = 527,5.
Wer nach der Serie mehr als 3 Spiele vepasst hat, fallt aus der Wertung und wird gesondert unterhalb der Linie ausgewiesen.

Eine Aus- oder Einwechslung zahlt wie nicht gespielt fir die gewechselten Spieler.

Sebastian Hofmann

Staffelleiter



