

# Ostsächsischer Keglerverband e.V.

## OKV Liga Staffel 1

### 7. Spieltag Saison 2025/26

29.11.2025

#### Ergebnisse

SSV Turbine Dresden	-	SV Motor Sörnewitz	6	:	2	(3271 : 3103)
BSV Chemie Radebeul	-	TSV Blau Weiß Gröditz	4	:	4	(3059 : 3080)
SG Einheit Dresden-Mitte	-	TSG Bernsdorf	8	:	0	(3247 : 2383)
Liebstädter SV	-	Dresdner SV 1910 2.	7	:	1	(3133 : 3041)

#### Tabelle

Pl.	Club/Verein	Sp.	Gesamt			Auswärts			Heim			Sonderwertung
			+P/-P	+MP/-MP	Schnitt	+P/-P	+MP/-MP	Schnitt	+P/-P	+MP/-MP	Schnitt	
1. SG Einheit Dresden-Mitte	7	12 : 2    39 : 17	3125,8	4 : 2	11 : 13	3087,0	8 : 0	28 : 4	3242,3			
2. SSV Turbine Dresden	7	10 : 4    33 : 23	3156,1	4 : 2	12 : 12	3170,3	6 : 2	21 : 11	3113,3			
3. SV Motor Sörnewitz	7	9 : 5    35 : 21	3134,9	2 : 4	11 : 13	3101,7	7 : 1	24 : 8	3234,8			
4. BSV Chemie Radebeul	7	6 : 8    26 : 30	3093,2	1 : 5	8 : 16	3088,0	5 : 3	18 : 14	3108,8			
5. Liebstädter SV	7	6 : 8    22 : 34	2934,7	0 : 8	5 : 27	2872,7	6 : 0	17 : 7	3120,7			
6. TSV Blau Weiß Gröditz	7	5 : 9    27 : 29	3160,1	1 : 7	9 : 23	3124,0	4 : 2	18 : 6	3304,5			
7. Dresdner SV 1910 2.	7	4 : 10    24 : 32	3060,7	2 : 6	11 : 21	3069,5	2 : 4	13 : 11	3025,7			
8. TSG Bernsdorf	7	4 : 10    18 : 38	2912,6	2 : 6	10 : 22	2882,5	2 : 4	8 : 16	3033,0			

#### Top Ten der Woche

<u>Heim</u>			<u>Auswärts</u>		
Teichmann, Mario	620	SSV Turbine Dresden	Heise, Torsten	566	TSV Blau Weiß Gröditz
Löscher, Sebastian	589	SG Einheit Dresden-Mitte	Ronge, Stephan	542	TSG Bernsdorf
Damm, Klaus	585	SSV Turbine Dresden	Lehmann, Sebastian	542	SV Motor Sörnewitz
Rüger, Frank	571	SG Einheit Dresden-Mitte	Lehmann, Bruno	540	SV Motor Sörnewitz
Zechel, Volker	563	Liebstädter SV	Nake, Dietmar	529	Dresdner SV 1910 2.
Kristmann, Marcus	549	Liebstädter SV	Herzog, Olaf	529	SV Motor Sörnewitz
Müller, Sven	543	SG Einheit Dresden-Mitte	Wissel, André	522	TSV Blau Weiß Gröditz
Wojack, Uwe	533	Liebstädter SV	Pöhls, Martin	520	TSV Blau Weiß Gröditz
Tobar, Alexander	525	SSV Turbine Dresden	Kunath, Lucas	520	TSV Blau Weiß Gröditz
Kulschun, Patrick	522	SG Einheit Dresden-Mitte	Pogodda, Stefan	515	Dresdner SV 1910 2.

#### Top Ten der OKV Liga Staffel 1

Pl.	Spieler	Verein	Anz. Sp.	GS	AS	HS	heute	SBL
1.	Ronge, Stephan	TSG Bernsdorf	7	550,53	545,50	570,67	542	608
2.	Jutzi, Matthias	TSV Blau Weiß Gröditz	5	550,50	539,67	583,00		589
3.	Ludwig, Henry	SSV Turbine Dresden	7	547,81	551,33	537,25	520	575
4.	Teichmann, Mario	SSV Turbine Dresden	7	547,56	543,67	559,25	620	neu
5.	Damm, Klaus	SSV Turbine Dresden	5	546,44	544,50	550,33	585	neu
6.	Rüger, Frank	SG Einheit Dresden-Mitte	7	546,44	541,67	560,75	571	576
7.	Löscher, Sebastian	SG Einheit Dresden-Mitte	6	546,08	530,00	578,25	589	neu
8.	Weigelt, Jörg	SV Motor Sörnewitz	4	545,00	537,00	561,00		571
9.	Kunath, Lucas	TSV Blau Weiß Gröditz	5	544,00	530,00	600,00	520	600
10.	Kristmann, Marcus	Liebstädter SV	6	543,25	543,00	544,00	549	570

## Spielergebnisse

Spiel-Nummer: 235

<b>SSV Turbine Dresden</b>			<b>6</b>	:	<b>2</b>	<b>SV Motor Sörnewitz</b>		
Damm, Klaus	585	3	1			1	542	Lehmann, Sebastian
Dietrich, Jens	501	1,5		1	2,5	506	Noack, Felix	
Ludwig, Henry	520	3	1		1	490	Pappermann, Marcus	
Erwerth, Michael	A	520	2		1	529	Herzog, Olaf	
Teichmann, Mario	620	4	1		0	540	Lehmann, Bruno	
Tobar, Alexander	525	3	1		1	496	Pappermann, Daniel	
<b>2 Wertungspunkte</b>	<b>3271</b>	<b>16,5</b>	<b>2</b>		<b>7,5</b>	<b>3103</b>	<b>0 Wertungspunkte</b>	

A= ab 16. Wurf Uwe Fleißner

Spiel-Nummer: 236

<b>BSV Chemie Radebeul</b>			<b>4</b>	:	<b>4</b>	<b>TSV Blau Weiß Gröditz</b>		
Teuber, Jürgen	520	2,5	1		1,5	522	Wissel, André	
Weich, Alexander	505	3	1		1	470	Thiele, Frank	E3
George, André	492	3	1		1	482	Rothe, Thomas	E1
Hempel, Erhard	522	2,5	1		1,5	520	Kunath, Lucas	
Domke, Oliver	504	2		1	2	520	Pöhls, Martin	
Hilbich, Thomas	516	0		1	4	566	Heise, Torsten	
<b>1 Wertungspunkt</b>	<b>3059</b>	<b>13</b>		<b>2</b>	<b>11</b>	<b>3080</b>	<b>1 Wertungspunkt</b>	

Spiel-Nummer: 237

<b>SG Einheit Dresden-Mitte</b>			<b>8</b>	:	<b>0</b>	<b>TSG Bernsdorf</b>		
Müller, Sven	543	3	1		1	496	Obermeyer, Lutz	
Freudenberg, André	507	4	1		0	406	Obermeyer, Chris	
Funke, Matthias	515	3	1		1	513	Belau, Thomas	
Kulschun, Patrick	522	4	1		0	426	Friedrich, Florian	
Löscher, Sebastian	589	4	1		0	542	Ronge, Stephan	
Rüger, Frank	571	4	1		0			
<b>2 Wertungspunkte</b>	<b>3247</b>	<b>22</b>	<b>2</b>		<b>2</b>	<b>2383</b>	<b>0 Wertungspunkte</b>	

Spiel-Nummer: 238

<b>Liebstädter SV</b>			<b>7</b>	:	<b>1</b>	<b>Dresdner SV 1910 2.</b>		
Kristmann, Marcus	549	3	1		1	529	Nake, Dietmar	E1
Wojack, Uwe	533	4	1		0	486	Richter, Marc	
Mühle, Maik	480	1		1	3	507	Roick, Robert	
Ewald, Steffen	514	2	1		2	511	Nagy, Kevin	
Ansorge, Jens	494	2	1		2	493	Kirsch, Andreas	
Zechel, Volker	563	3	1		1	515	Pogodda, Stefan	
<b>2 Wertungspunkte</b>	<b>3133</b>	<b>15</b>	<b>2</b>		<b>9</b>	<b>3041</b>	<b>0 Wertungspunkte</b>	

Ex - Anzahl Einsätze als Nichtstammspieler

Sebastian Hofmann  
Staffelleiter

## Rang- und Schnittliste OKV Liga Staffel 1 Saison 2025/26

Pl.	Spieler	Club/Verein	Nach Spieltag 7		Ränge: 1 bis 47					29.11.2025							
			Gesamt			Auswärts			Heim			heute	SBL				
			$\emptyset$	Sp	$\Sigma$ MaP	$\emptyset$	Sp	$\Sigma$ MaP	$\emptyset$ SaP	$\emptyset$	Sp	$\Sigma$ MaP	$\emptyset$ SaP				
1.	Ronge, Stephan	TSG Bernsdorf	Okt 82	Mä	550,53	7	5	545,50	4	2	1,50	570,67	3	3	2,67	542	608
2.	Jutzi, Matthias	TSV Blau Weiß Gröditz	Jan 76	Sen A	550,50	5	4	539,67	3	2	2,67	583,00	2	2	2,50	589	589
3.	Ludwig, Henry	SSV Turbine Dresden	Okt 93	Mä	547,81	7	5	551,33	3	1	2,00	537,25	4	4	3,75	520	575
4.	Teichmann, Mario	SSV Turbine Dresden	Sep 80	Mä	547,56	7	4	543,67	3	1	2,67	559,25	4	3	2,50	620	neu
5.	Damm, Klaus	SSV Turbine Dresden	Mai 76	Sen A	546,44	5	4	544,50	2	2	2,25	550,33	3	2	2,33	585	neu
6.	Rüger, Frank	SG Einheit Dresden-Mitte	Dez 80	Mä	546,44	7	6	541,67	3	2	2,33	560,75	4	4	3,75	571	576
7.	Löscher, Sebastian	SG Einheit Dresden-Mitte	Jul 86	Mä	546,08	6	5	530,00	2	1	2,50	578,25	4	4	3,50	589	neu
8.	Weigelt, Jörg	SV Motor Sörnewitz	Okt 80	Mä	545,00	4	4	537,00	2	2	3,50	561,00	2	2	3,50	571	
9.	Kunath, Lucas	TSV Blau Weiß Gröditz	Apr 99	Mä	544,00	5	1	530,00	4	0	1,63	600,00	1	1	2,00	520	600
10.	Kristmann, Marcus	Liebstädter SV	Jul 86	Mä	543,25	6	5	543,00	3	2	2,67	544,00	3	3	3,33	549	570
11.	Lehmann, Sebastian	SV Motor Sörnewitz	Okt 78	Mä	542,06	7	4	540,67	3	1	1,67	546,25	4	3	2,00	542	558
12.	Erwerth, Michael	SSV Turbine Dresden	Feb 79	Mä	540,25	4	3	531,67	3	2	2,17	566,00	1	1	3,00	A	566
13.	Richter, Alexander	TSG Bernsdorf	Okt 80	Mä	533,56	5	3	524,50	2	1	2,50	551,67	3	2	2,67	582	
14.	Lehmann, Bruno	SV Motor Sörnewitz	Aug 97	Mä	531,50	4	2	525,50	2	0	1,00	543,50	2	2	2,50	540	544
15.	Pöhls, Martin	TSV Blau Weiß Gröditz	Jun 84	Mä	530,70	6	2	518,50	4	1	0,75	579,50	2	1	2,25	520	608
16.	Belau, Thomas	TSG Bernsdorf	Dez 60	Sen B	529,87	7	4	529,75	4	3	2,75	530,33	3	1	2,33	513	555
17.	Müller, Sven	SG Einheit Dresden-Mitte	Jun 87	Mä	529,06	7	5	524,67	3	1	2,33	542,25	4	4	2,50	543	563
18.	Dubiel, Torsten	TSV Blau Weiß Gröditz	Aug 76	Mä	528,00	4	4	529,00	3	3	2,67	525,00	1	1	3,00	555	1
19.	Freudenberg, André	SG Einheit Dresden-Mitte	Mrz 87	Mä	526,63	7	3	527,00	3	1	2,00	525,50	4	2	2,00	507	538
20.	Herzog, Olaf	SV Motor Sörnewitz	Jun 75	Sen A	526,11	5	3	523,50	2	1	1,50	531,33	3	2	2,50	529	533
21.	Tobar, Alexander	SSV Turbine Dresden	Okt 61	Sen B	526,00	5	3	530,33	3	1	1,83	513,00	2	2	3,00	525	546
22.	Richter, Marc	Dresdner SV 1910 2.	Mrz 99	Mä	524,63	5	3	527,00	3	1	1,33	517,50	2	2	3,00	486	553
23.	Breuer, Ronald	BSV Chemie Radebeul	Mrz 65	Sen B	524,44	5	4	526,50	2	2	3,00	520,33	3	2	2,50	550	
24.	Zechel, Volker	Liebstädter SV	Sep 64	Sen B	523,33	5	4	507,00	2	1	1,75	556,00	3	3	2,67	563	neu
25.	Pappermann, Daniel	SV Motor Sörnewitz	Aug 92	Mä	519,08	6	5	505,50	2	1	1,50	546,25	4	4	3,25	496	575
26.	Aulhorn, Stephan	BSV Chemie Radebeul	Aug 80	Mä	517,83	4	2	508,00	1	0	2,00	527,67	3	2	2,33	537	
27.	Wojack, Uwe	Liebstädter SV	Aug 62	Sen B	517,58	6	3	515,00	3	1	2,33	525,33	3	2	2,67	533	536
28.	Wissel, André	TSV Blau Weiß Gröditz	Nov 86	Mä	517,30	6	2	513,75	4	0	1,13	531,50	2	2	3,00	522	543
29.	Hilbich, Thomas	BSV Chemie Radebeul	Apr 79	Mä	515,56	7	2	509,00	3	0	1,33	535,25	4	2	1,75	516	566
30.	Pogodda, Stefan	Dresdner SV 1910 2.	Jun 87	Mä	512,90	6	3	508,25	4	1	1,75	531,50	2	2	3,00	515	544
31.	Fleißner, Uwe	SSV Turbine Dresden	Okt 65	Sen B	511,83	4	2	510,00	2	0	2,00	515,50	2	2	2,50	E	540
32.	Noack, Felix	SV Motor Sörnewitz	Jul 97	Mä	510,88	7	3	510,00	3	2	2,50	513,50	4	1	1,75	506	538
33.	Pappermann, Marcus	SV Motor Sörnewitz	Aug 92	Mä	510,63	7	5	499,00	3	2	1,83	545,50	4	3	2,50	490	598
34.	Nagy, Kevin	Dresdner SV 1910 2.	Nov 91	Mä	508,67	6	5	512,33	3	2	2,33	497,67	3	3	2,83	511	522
35.	Maruschke, Veit	Dresdner SV 1910 2.	Okt 97	Mä	508,08	6	2	519,67	3	2	2,83	473,33	3	0	1,00	540	
36.	Teuber, Jürgen	BSV Chemie Radebeul	Feb 63	Sen B	506,92	6	2	512,50	2	0	1,00	495,75	4	2	1,75	520	543
37.	Weich, Alexander	BSV Chemie Radebeul	Okt 86	Mä	506,75	6	4	499,67	3	1	2,33	528,00	3	3	3,00	505	551
38.	Kulschun, Patrick	SG Einheit Dresden-Mitte	Dez 94	Mä	506,44	7	5	496,33	3	1	2,00	536,75	4	4	3,00	522	563
39.	Kirsch, Andreas	Dresdner SV 1910 2.	Dez 74	Sen A	506,40	7	3	502,00	4	1	1,50	524,00	3	2	1,83	493	538
40.	Roick, Robert	Dresdner SV 1910 2.	Jan 96	Mä	502,87	7	3	498,00	4	1	1,75	522,33	3	2	2,33	507	526
41.	Domke, Oliver	BSV Chemie Radebeul	Sep 86	Mä	500,33	6	1	495,00	2	0	1,50	511,00	4	1	2,00	504	545
42.	Ansorge, Jens	Liebstädter SV	Jun 78	Mä	495,25	6	2	491,00	3	1	2,00	508,00	3	1	2,00	494	549
43.	Obermeyer, Lutz	TSG Bernsdorf	Apr 73	Sen A	483,50	5	1	479,00	3	1	1,50	497,00	2	0	1,50	496	500
44.	Funke, Matthias	SG Einheit Dresden-Mitte	Aug 60	Sen B	479,69	7	2	473,33	3	0	1,00	498,75	4	2	1,75	515	neu
45.	Wolfram, Alexander	SSV Turbine Dresden	Jun 79	Mä	460,83	4	0	470,00	1	0	0,00	451,67	3	0	0,33	471	1
46.	Friedrich, Florian	TSG Bernsdorf	Jun 98	Mä	422,83	4	0	426,00	1	0	0,00	419,67	3	0	0,33	426	439
47.															neu		
48.															neu		

Der Gesamtschnitt ergibt sich aus dem arithmetischen Mittel der Summe aller Auswärtsspiele sowie dem Heimschnitt. Da somit (im Optimalfall) für jede Bahn genau ein Wert in die Berechnung eingeht, wird die Rangfolge anhand des Gesamtdurchschnittes bestimmt.

Beispiel: 3 Heimspiele (510, 520, 530 -> Ø = 520); 3 Auswärtsspiele (540, 530, 520) -> Gesamtschnitt = Mittelwert(Ø HS + alle Auswärtsspiele) = Mittelwert (520 + (540 + 530 + 520)) = 527,5.

Wer nach der Serie mehr als 3 Spiele vepasst hat, fällt aus der Wertung und wird gesondert unterhalb der Linie ausgewiesen.

Eine Aus- oder Einwechslung zählt wie nicht gespielt für die gewechselten Spieler.

Sebastian Hofmann

Staffelleiter